
2022年11月29日 

医療関係者 各位

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

「オーラ注歯科用カートリッジ 1.0mL/1.8mL（以下、本製品）」の供給につきまして、多大なるご迷惑をおかけ

しておりますこと、心より深くお詫び申し上げます。 

さて、本製品につきまして、第 1 報にて「限定出荷（出荷調整）の実施（2022 年 8 月 9 日付）」、第 2 報にて 

「供給に関するお詫び（2022 年9 月22 日付）」のご案内をさせていただきました。 

その後、本製品に使用しているゴム栓において品質規格外の状況も改善され、生産は安定し増産に取組ん

でおりますが、歯科用局所麻酔剤における供給不安から受注数量が増加し、お取引先様に対しては過去の 

出荷実績に基づいた配分をさせていただいている状況です。 

これまでの自社出荷量に回復する時期は 2023 年 2 月頃と想定しており、また限定出荷（出荷調整）の解除

については改めてご連絡させていただきます。 

何卒、事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

■対象品目 

製品名 包装 統一商品コード 

オーラ注歯科用カートリッジ 1.0mL 1.0ｍL×50 管（カートリッジ） 094-640519 

オーラ注歯科用カートリッジ 1.8mL 1.8ｍL×50 管（カートリッジ） 094-640533 

■出荷状況 

B 「出荷量減少」 （これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 80％以上100％未満） 

■製造販売業者の対応状況 

② 限定出荷 （自社の事情） 

以上 

【お問い合わせ先】 

株式会社ジーシー昭和薬品 

TEL：0120-564-089 ＜受付時間＞9:00～17:30（土･日･祝日･弊社休日を除く） 

歯科用局所麻酔剤 

オーラ注歯科用カートリッジ 1.0mL/1.8mL 供給に関するお詫び 

（第 3 報） 


